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Behandles gulvet 2 gange (porefyldning) inden fugning
med f.eks. Alfix Gulvpleje 1:1, vil rengøring af gulvstenene
efterfølgende blive nemmere. Vær op mærksom på ikke at
få Alfix Gulvpleje ned i fugerne.

Knasfuge med sand
Lægges gulvstenene med knasfuge - helt tæt sammen -
fyldes fugerne med ren finkornet sand uden salt- og jern-
forbindelser, f.eks strandsand.

For at undgå, at fugesandet ikke forsvinder ved fejning
eller støvsug ning, blandes det tørre fugesand omhyggeligt
med 50 g tapetklister-pulver pr. 1 liter sand. 

Blandingen fejes diagonalt frem og tilbage over fugerne,
til de er helt fyldte. Fej overskydende sand med tapetkli-
ster-pulver op, så gulvet er så rent som muligt.

Vand gulvet grundigt, men forsigtigt. Anvend en blom-
stervandkande med finhullet spreder eller en havesprøjte
med forstøver. Vandingen opløser tapetklistret i fugerne,
så fugesandet bindes sammen med gulvstenene.

Er fugen nogle steder sunket efter vandingen, efterfyl-
des og vandes - men først når gulvet er helt tørt.

Pleje
Når gulvet er tørt og fugerne hærdede kan efterbehand-
ling og pleje foretages med Alfix Gulv pleje eller tilsvaren-
de rengørings- og plejemidler til stengulve. Behandlingen
giver gulvstenene et varmere og lidt mørkere udseende.

Når gulvet trænge til en grund rengøring kan Alfix
Grund rens eller tilsvarende anvendes. Følg under alle
omstændigheder leverandørens anvisninger.

Sæbehandling giver et rengøringsvenligt gulv, og be -
handlingen ændrer ikke gulvstenenes farvenuance. Sæbe-
behandlingen foretages med en helt mættet op løsning af
sæbespåner, som trækker ned i stenene og forsegler
overfladen. 

Almindelig rengøring sker ved vask med en normal op -
løs ning af sæbespåner, og der tørres efter med en hårdt
opvredet klud.

Grundrengøring af et sæbebehandlet gulv foretages
med brun sæbe, som afvaskes med rent vand, hvor på
gulvet igen behandles med en mættet opløsning af sæbe -
spåner. 

Voksbehandling giver et blankt gulv. Det tørre gulv på -
føres imprægneringsmiddel og behandles derpå 2 gange
med et voksprodukt til gulve. Følg producentens vejled-
ning. Til almindelig rengøring bruges et mildt rengørings  -
middel.

Yderligere oplysninger
Oplysninger om klæbemidler og rengørings- og 
plejemidler hos f.eks. 
Alfix, tlf. 75 52 90 11 eller www.alfix.dk

Oplysninger om mørtel hos f.eks.
Saint-Gobain Weber, tlf. 70 11 11 72 
eller www.weber.dk

Forberedende arbejder
Teglgulvet skal lægges på et plant, rent, tørt og stabilt
betonundergulv. Er der gulvvarme i undergulvet, skal det-
te lukkes mindst 1 døgn før arbejdet påbegyndes, og må
først åbnes igen 2 uger efter arbejdet er afsluttet.

Der er vigtigt at planlægge hvordan gulvet skal lægges.
Dette gøres nemmest ved at udlægge stenene løst for at
vurdere mønster/skifte, farvespil og fugebredde, som bør
være ca. 12 mm.

Det er en god ide at fremstille et fast mål, en lægte eller
lignende, hvorpå skiftegangen indtegnes, for at sikre at
gulvsten og fuger får et ensartet udseende i alle rum.

Eventuelle dilatationsfuger i undergulvet skal føres op i
teglgulvet.

Lægning af teglsten i mørtel
Gulvstenene lægges i 20-50 mm mørtel af typen 
KC 50/50/700 eller FM 21⁄2. 

Gulvstenene udlægges efter en snor, som sikrer retning
og højde.

Der må ikke udlægges mere mørtel ad gangen, end at
mørtelen forbliver plastisk og bearbejdelig, således at
gulvstenene let kan presses/bankes på plads med skaftet
af en murerhammer. Gulvstenen vil hurtigt sætte sig, så
hvis justering efterfølgende er nødvendig, må der udlæg -
ges frisk mørtel.

Det er vigtigt at der anvendes tilstrækkeligt med mørtel,
således at der efter udlægningen er mørtel under hele
gulvstenen, og op i fugen. Tilpasning af stenene foretages
bedst med en vådskærer.

Lægning af gulvsten i fliseklæber
Denne metode kræver et helt plant undergulv. Flise klæbe -
ren, f.eks. Alfix Profix, påføres med en 10 x10 mm tands-
partel, således at murstenenes tolerancer kan optages i
klæberen. 

Ligesom ved lægning i mørtel er det vigtigt at sikre, at
hele gulvstenens bagside er dækket af fliseklæber. Følg i
øvrigt leverandørens anvisning.

Fugning
Fugning udføres med mørtel af typen KC 35/65/650 eller
FM 5. Mørtelen skal blandes stift (jordfugtigt). 

Mørtelen skubbes forsigtigt ned i fugerne med en fuge-
ske, og fugen fyldes helt. Mørtelen komprimeres godt
med fugeske, der giver en plan glat fuge, eller med fuge-
pressejern eller kuglejern, der giver en glat svagt nedad-
buet fuge. 

Vær meget omhyggelig med ikke at få mørtelrester på
gulvstenenes overflade. Efter fugningen og når fugen er
tilpas tør børstes mørtelresterne af med en tør kalkkost
og eventuelt fastsiddende mørtel fjernes med et tørt sku-
rebrædt. Det er vigtigt at hverken kost eller skurebrædt
trækker mørtel op fra fugerne hen over gulvstenene.

Er en afrensning efterfølgende nødvendig, kan den på
de gule og røde gulvsten foretages med Alfix Syr á eller
tilsvarende. Umbra gulvsten må ikke renses med Syr á.
Leveran dørens anvisning skal følges nøje. Der må ikke
anvendes saltsyre indendørs. DA
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